
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός σειράς τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών μελών του Ανώτερου
Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Κρήτης»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του Π.Δ 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α’) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των
υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής
αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών
τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών».
2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ:ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α του
ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», σε συνδυασμό
με τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν. 4957/22 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄).
3. Τα πρακτικά των Εφορευτικών Επιτροπών οι οποίες συγκροτήθηκαν με την
αριθμ.11250/10-10-2024, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 11-10-2024 Απόφαση της
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κρήτης.
4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/51/136617/Ε3/14-11-2024(ΑΔΑ:ΨΨΚΥ46ΝΚΠ-ΘΩΣ)
απόφαση του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: "Κύρωση των
αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά
Συμβούλια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης".
5. Τα αποτελέσματα της κλήρωσης που πραγματοποιήθηκε στις 20-11-2024 με τη
διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 31 παρ 3 περ. ι’ του Π.Δ. 1/2003 μεταξύ των
υποψηφίων οι οποίοι συγκέντρωσαν τον ίδιο αριθμό ψήφων όπως αυτά καταγράφηκαν στο
σχετικό πρακτικό.

Αποφασίζουμε

1. Ορίζουμε τη σειρά την οποία κατέλαβαν οι υποψήφιοι στις εκλογές της 02-11-2024 για την
ανάδειξη των τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών μελών του Ανωτέρου Περιφερειακού
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Κρήτης, κατά συνδυασμό
με βάση τις έγκυρες ψήφους που έλαβε ο καθένας, ως εξής:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΡΗΤΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ Γ ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Ηράκλειο, 22/11/2024
Αρ. Πρωτ. :Φ.30/13486

Πληροφορίες : Θεονύμφη Ματθαίου
Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6
Ταχ. Κώδ. : 713 06 Ηράκλειο
Τηλέφωνο : 2810-302449
Ε-mail : mail@kritis.pde.sch.gr
Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΑΔΑ: ΡΓΡΙ46ΝΚΠΔ-ΑΒΜ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.11.22
15:07:20 EET
Reason:
Location: Athens



ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟ:.

ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΑΣΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ

(ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 1317 )

1 Λαμπρογιαννάκης Θεόφιλος του Μιχαήλ 585

2 Μαγκλάρα Γεωργία (Γιούλη) του Ιωάννη 102

3 Αμπατζής Βασίλειος του Αριστείδη 86

4 Λημνιού Σουλτάνα (Τάνια) του Μάρκου 79

5 Φραντζεσκάκη Άννα του Ιωάννη 67

6 Παπαζαχαριάκη Μαριλένα του Γεωργίου 66

7 Καλούδη Ευαγγελία του Αντωνίου 61

8 Τραγούδα Στέλλα του Δημητρίου 57

9 Κλαπαδώρας Ηλίας του Ευαγγέλου 52

10 Μαντζουρανάκης Εμμανουήλ του Χαράλαμπου 46

11 Ράπτης Ιωάννης του Βασιλείου 45

12 Καρύδη Άννα του Δημητρίου 45

13 Κουριδάκης Ηρακλής του Εμμανουήλ 44

14 Δασκαλάκη Μαρία του Γεωργίου 44

15 Αδαμάκης Ελευθέριος του Εμμανουήλ 40

16 Κατσουλίδης Νικόλαος του Πέτρου 39

17 Γεωργιάδη Ελισάβετ (Βέτα) του Νικολάου 33

18 Στειακάκη Ελένη του Γεωργίου 31

19 Πεδιαδίτη Μαρία του Κωνσταντίνου 27

20 Στεφανάτος Χαράλαμπος του Νικολάου 26

21 Μαμαλάκη Ηρώ του Θεοδώρου 26

22 Βασιλάκη Ελένη του Κωνσταντίνου 26

23 Δερμιτζάκη Μαρία του Αριστοτέλη 24

24 Τσιλιμιδός Γεράσιμος (Μάκης) του Παναγή 22

25 Φασουλά Ευσταθία (Έφη) του Ευαγγέλου 21

26 Μαζαράκη Ειρήνη του Ηρακλή 19

27 Παραδείση Ασημίνα του Άγγελου 18

28 Γεωργιλαδάκη Ελένη του Αλεξάνδρου 17

29 Γαλανάκη Φωτεινή του Εμμανουήλ 17 
30 Παπαδήμου Καλλιόπη του Αλεξάνδρου 17 
31 Νάκη Ευθυμία (Φαίη) του Αθανασίου 17 
32 Φουντουλάκη Σοφία του Εμμανουήλ 17 
33 Γαϊτανίδου Μαρία του Ιωάννη 16

34 Αρετίνη Μαρία του Παύλου 15

35 Μήτρου Άννα του Ευαγγέλου 15

36 Αρβανίτη Μαρία του Κωνσταντίνου 15

37 Λασκαρέλια Σεβαστή (Σέβη) του Κωνσταντίνου 14

38 Νεραντζάκη Ευαγγελία (Βάλια) του Σταύρου 13

39 Αστρινάκη Στυλιανή του Νικήτα 13

40 Πασσιά Σταυρούλα του Δημητρίου 11

41 Ξενικάκης Νικόλαος του Μιχαήλ 11

42 Μπουρανή Λαμπρινή του Ιωάννη 10

ΑΔΑ: ΡΓΡΙ46ΝΚΠΔ-ΑΒΜ



43 Μπαχτσεβάνη Γεωργία του Αθανάσιου 9

44
Λαδοπούλου Κρυσταλλία –Μαρίνα (Κρυσταλλένια) του
Αποστόλου 8

45 Παπαδοπούλου Μιχαέλα του Χαράλαμπου 7

46 Κουτσοθανάση Πρεσβεία –Μαρία (Βένια) του Γεωργίου 6

47 Κοσμαδάκη Νικολέτα του Μιχαήλ 6

48 Μαργαρίτη Μαργαρίτα του Ιωάννη 5

ΑΠΟ ΤΟ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟ:
ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ-ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε.

(ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ:2064 )

1 Μακράκης Γεώργιος(Γιώργος) του Νικόλαου 673

2 Αλεξάκης Αλέξανδρος του Νικόλαου 391

3 Λαζανάκη Ζαμπία του Μιχαήλ 215

4 Παύλου Γεώργιος του Διονύσιου 214

5 Τρούλης Γεώργιος του Ορέστη 175

6 Τσαλαπάκης Αντώνιος του Δημήτριου 158

7 Μακατουνάκης Νικόλαος(Νίκος) του Χαράλαμπου 133

8 Σαϊτάκης Γεώργιος(Γιώργος) του Νικόλαου 128

9 Σάρρος Κωνσταντίνος του Θωμά 101

10 Λέριος Νικόλαος (Νίκος) του Δημήτριου 99

11 Πασπαράκης Ιωάννης του Επαμεινώνδα 94

12 Μαυρογεννάκης Γεώργιος(Γιώργος) του Αντώνιου 79

13 Ζερβάκης Τίτος του Κωνσταντίνου 74

14 Πρωτογεράκη Νεκταρία του Γεώργιου 70

15 Σταυρουλιδάκη Αλεξάνδρα( Αλεξία) του Ηλία 66

16 Μουλιανιτάκης Διονύσιος του Νικόλαου 61

17 Βεδουράς Σταμάτιος του Γεώργιου 52

18 Φραγκομιχελάκη Χριστίνα του Χαρίδημου 48

19 Φιλιππάκη Αικατερίνη(Κατερίνα) του Νικόλαου 45

20 Ζερβού Σοφία του Κωνσταντίνου 44

21 Τσεκούρας Ιωάννης(Γιάννης) του Κωνσταντίνου 39

22 Καμπουράκη Αθηνά του Νικόλαου 36

23 Δασκαλάκη Ευαγγελία (Βαγγελιώ) του Ιωάννη 36

24 Σαντιμπαντάκη Ελένη του Νικόλαου 32

25 Αναστασοπούλου Δέσποινα του Γεώργιου 29

26 Μπουμπόναρη Φανή του Μάρκου 29

27 Γεωργαντά Αγγελική του Ηλία 26

28 Λαζοπούλου Νεκταρία του Γεώργιου 24

29 Τζιάκη Δέσποινα του Εμμανουήλ 23

30 Μακράκη Μαρία του Εμμανουήλ 20

31 Καμπανάκη Άννα -Μαρία του Εμμανουήλ 20

32 Χολέβα Σπυριδούλα του Ευθύμιου 18

ΑΔΑ: ΡΓΡΙ46ΝΚΠΔ-ΑΒΜ



ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΚΥΡΩΝ ΨΥΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 3381

2. Διαπιστώνουμε ότι, σύμφωνα με τον αριθμό των έγκυρων ψηφοδελτίων που έλαβε ο
κάθε συνδυασμός, (επί συνόλου εγκύρων ψηφοδελτίων 3381) οι έδρες κατανέμονται ως
εξής: Μία(1) έδρα παίρνει ο συνδυασμός ΕΛΕΥΘΕΡΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ
ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΑΣΤΙΚΗ ΠΑΡΑΤΑΞΗ και μία ( 1) έδρα παίρνει ο συνδυασμός ΕΝΩΤΙΚΗ ΚΙΝΗΣΗ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ-ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΑΥΤΟΝΟΜΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε.

3. Εκλέγονται οι εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ
1.Μακράκης Γεώργιος(Γιώργος) του Νικόλαου
2. Λαμπρογιαννάκης Θεόφιλος του Μιχαήλ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ
1. Αλεξάκης Αλέξανδρος του Νικόλαου
2. Μαγκλάρα Γεωργία (Γιούλη) του Ιωάννη

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΕ & ΔΕ
ΤΜΗΜΑ Δ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε.
2. Δ/ΝΣΕΙΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

33 Στάικου Αθηνά του Γεώργιου 17

34 Στρατάκη Μαρία του Ιωάννη 17

35 Δατσέρη Σταυρούλα του Γεώργιου 17

36 Παπαδάκης Δημήτριος(Δημήτρης) του Κωνσταντίνου 17

37 Παπαϊωάννου Μιχαήλ του Ιωάννη 17

38 Σαχπατζίδου Μαρία του Ηλία 16

39 Κουριδάκης Αντώνιος (Αντώνης) του Σταμάτη 15

40 Κοντοσιώζιου Ελπίδα του Περικλή 15

41 Τιμολέων Παράσχος του Αναστάσιου 14

42 Κατσικανδαράκη Μαρία του Ανδρέα 12

43 Παπακώστα-Φρυσούλη Βασιλική( Βίκυ) του Γεώργιου 10

44 Παντελάκης Εμμανουήλ του Ιωάννη 8

45 Καπνισάκη Αθηνά του Ιάκωβου 7

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚOΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ

ΑΔΑ: ΡΓΡΙ46ΝΚΠΔ-ΑΒΜ


